servizi di trasporto merci su strada connessi con porti, scali ferroviari merci, 

aeroporti, interporti, di stabilire un criterio che, in via presuntiva, include i 

soggetti che, al 31 dicembre 2018, abbiano nella propria disponibilità veicoli, 

dotati di capacità di carico, con massa complessiva oltre i 26.000 

(ventiseimila) chilogrammi, nonché trattori con peso rimorchiabile oltre i 

26.000 (ventiseimila) chilogrammi, utilizzando la classificazione di cui alla 

sopra citata delibera 24 ottobre 2018 del Presidente del Comitato centrale 

per l’Albo nazionale delle persone fisiche e giuridiche che esercitano 

l’autotrasporto di cose per conto di terzi;

[...]

RILEVATO  che dalla natura presuntiva del criterio sopra descritto discende che non sia 

comunque soggetto al versamento del contributo l’operatore economico 

che, pur avendo nella propria disponibilità mezzi di capacità di carico di massa 

complessiva superiore a 26.000 chilogrammi nonché trattori con peso 

rimorchiabile oltre i 26.000 (ventiseimila) chilogrammi, non svolga il servizio 

di trasporto in connessione con le suddette infrastrutture, attraverso assi 

stradali, ivi incluse le autostrade; 

RITENUTO anche alla luce delle valutazioni fin qui esposte e attesa la necessità di 

assicurare la massima obiettività e trasparenza nell’applicazione del